[bookmark: _GoBack]
06.12.2022 г.  № 188
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ДУМА
РЕШЕНИЕ

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 "БОХАНСКИЙ РАЙОН" ОТ 19.12.2019 г. № 13
"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ГАРАНТИЯХ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЭРА, ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ (ВЫБОРНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН», ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОЛНОМОЧИЯ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ"
Руководствуясь Трудовым кодексом РФ,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Иркутской области от 17.12.2008  № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014  № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,   ст. ст. 23 , 57 Устава Боханского муниципального района, Дума муниципального образования «Боханский район»

РЕШИЛА:

	1. Внести в Решение Думы муниципального образования «Боханский район» №13 от 19.12.2019 г. "Об утверждении Положения о гарантиях деятельности мэра, председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) муниципального образования "Боханский район", осуществляющих полномочия на постоянной основе" следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 4 «Размер и условия оплаты труда» Положения о гарантиях деятельности мэра, председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) муниципального образования «Боханский район», осуществляющих полномочия на постоянной основе» изложить в новой редакции: «2.1. Должностной оклад выборных должностных лиц Боханского муниципального района устанавливается в размере:

-   для мэра Боханского муниципального района -  12644,00 рублей;
-   для председателя Думы Муниципального образования «Боханский район» -   12644,00 рублей».
1.2. Пункт 2.2. раздела 4 «Размер и условия оплаты труда» Положения о гарантиях деятельности мэра, председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) муниципального образования «Боханский район», осуществляющих полномочия на постоянной основе» изложить в новой редакции: «2.2. Выборным должностным лицам устанавливается ежемесячное денежное поощрение  в размере:
-   для мэра Боханского муниципального района - 13 должностных окладов;
- для председателя Думы муниципального образования "Боханский район"- 9 должностных окладов.»
1.3. Пункт 2.3. раздела 7 «Возмещение командировочных расходов» Положения изложить в новой редакции :
«2.3. суточные по следующим нормам:
-  за пределами Иркутской области  -  500 руб. за сутки;
-  в пределах Иркутской области -  200 руб. за сутки.»
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации Боханского муниципального района в сети Интернет.
	3.Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.07.2022 г.
4. Контроль за исполнением решения возложить на начальника экономического отдела администрации Боханского муниципального района.

Председатель Думы                                                А.Л. Протопопов

Мэр Боханского
муниципального района                                          Э.И. Коняев